

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 17 年 8 月 5 日

会 社 名 フィールズ株式会社

(JASDAQ・コード番号 : 2767)

(URL <http://www.fields.biz>)

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 山本 英俊

責任者役職・氏名 取締役管理本部長 山中 裕之

Tel : (03) 5784 - 2111(代)

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 税金費用の計算等につきましては、一部簡便的な方法を採用しております。

最近会計年度から会計処理の方法の変更の有無 : 無

2 . 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (百万円未満は切り捨てて表示しております)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	23,301	(39.5)	2,447	(30.4)	2,696	(46.4)	1,523	(40.2)
17 年 3 月期第 1 四半期	16,708	(25.8)	1,877	(55.0)	1,841	(56.3)	1,086	(50.1)
(参考) 17 年 3 月期	79,970		12,275		12,312		6,721	

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	4,390 17	
17 年 3 月期第 1 四半期	6,564 06	
(参考) 17 年 3 月期	39,846 27	

(注) 1. 期中平均株式数 平成 18 年 3 月期第 1 四半期 347,000 株 平成 17 年 3 月期第 1 四半期 165,500 株
平成 17 年 3 月期 343,000 株

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	44,215	34,139	77.2	98,384 03
17 年 3 月期第 1 四半期	43,048	28,216	65.5	162,628 88
(参考) 17 年 3 月期	68,354	33,414	48.9	95,993 86

3 . 平成 18 年 3 月期の業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金		
				中 間	期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中 間 期	34,500	5,100	2,700	2,000 00		
通 期	85,800	14,000	7,400		2,000 00	4,000 00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益（通期） 21,023 円 05 銭

〔添付資料〕

(要約) 貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		(参考) 平成17年3月期 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
(資 産 の 部)						
流動資産						
1. 現金及び預金	18,396,763		6,931,528		9,872,987	
2. 受取手形	5,968,967		14,310,693		3,232,572	
3. 売掛金	4,068,111		1,730,217		34,061,850	
4. たな卸資産	134,474		195,496		246,470	
5. 商品化権前渡金	2,126,089		3,568,105		3,384,063	
6. 繰延税金資産	350,606		200,372		200,372	
7. その他	1,926,599		1,380,974		1,648,523	
8. 貸倒引当金	86,800		84,300		84,300	
流動資産合計	32,884,812	76.4	28,233,088	63.9	52,562,541	76.9
固定資産						
1. 有形固定資産	3,456,610	8.0	4,126,347	9.3	4,325,058	6.3
2. 無形固定資産	258,444	0.6	931,736	2.1	777,906	1.2
3. 投資その他の資産						
1) その他	6,542,835		11,215,554		10,980,765	
2) 貸倒引当金	93,901		96,526		97,206	
3) 投資損失引当金			195,000		195,000	
投資その他の資産合計	6,448,934	15.0	10,924,028	24.7	10,688,559	15.6
固定資産合計	10,163,989	23.6	15,982,112	36.1	15,791,524	23.1
資産合計	43,048,801	100.0	44,215,200	100.0	68,354,065	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		(参考) 平成17年3月期 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
(負 債 の 部)						
流動負債						
1. 買掛金	5,625,880		3,939,588		27,479,545	
2. 賞与引当金	32,100		35,300		20,000	
3. その他	6,038,287		2,924,306		4,325,396	
流動負債合計	11,696,267	27.2	6,899,194	15.6	31,824,942	46.6
固定負債						
1. 退職給付引当金	126,924		137,235		129,925	
2. 役員退職慰労引当金	699,800		561,740		568,700	
3. 預り保証金	2,258,634		2,471,878		2,409,736	
4. その他	51,065		5,893		5,893	
固定負債合計	3,136,423	7.3	3,176,747	7.2	3,114,255	4.5
負債合計	14,832,691	34.5	10,075,942	22.8	34,939,197	51.1
(資 本 の 部)						
資本金	7,948,036	18.5	7,948,036	18.0	7,948,036	11.6
資本剰余金						
1. 資本準備金	7,994,953	18.6	7,994,953	18.1	7,994,953	11.7
利益剰余金						
1. 利益準備金	9,580		9,580		9,580	
2. 任意積立金	10,000,000		15,000,000		10,000,000	
3. 四半期(当期)未処分利益	2,171,570		2,836,892		7,112,502	
利益剰余金合計	12,181,150	28.2	17,846,472	40.4	17,122,082	25.1
その他有価証券評価差額金	91,969	0.2	349,796	0.7	349,796	0.5
資本合計	28,216,109	65.5	34,139,258	77.2	33,414,868	48.9
負債・資本合計	43,048,801	100.0	44,215,200	100.0	68,354,065	100.0

(要約) 損益計算書

(単位: 千円)

期 別 科 目	前第1四半期		当第1四半期		(参考) 平成17年3月期	
	(自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)		(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		(自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売上高	16,708,121	100.0	23,301,263	100.0	79,970,015	100.0
売上原価	12,125,728	72.6	17,821,834	76.5	55,787,766	69.8
売上総利益	4,582,393	27.4	5,479,428	23.5	24,182,248	30.2
販売費及び一般管理費	2,705,325	16.2	3,032,310	13.0	11,906,358	14.9
営業利益	1,877,067	11.2	2,447,117	10.5	12,275,890	15.3
営業外収益	144,094	0.9	254,543	1.1	289,650	0.4
営業外費用	179,509	1.1	5,010	0.0	252,956	0.3
経常利益	1,841,652	11.0	2,696,651	11.6	12,312,584	15.4
特別利益	162,685	1.0	124,941	0.5	346,283	0.4
特別損失		0.0	56,819	0.2	461,240	0.6
税引前四半期(当期)純利益	2,004,338	12.0	2,764,773	11.9	12,197,626	15.2
法人税、住民税及び事業税	917,986	5.5	1,241,383	5.3	5,476,343	6.8
四半期(当期)純利益	1,086,351	6.5	1,523,390	6.6	6,721,283	8.4
前期繰越利益	1,085,219		1,313,502		1,085,219	
中間配当額					694,000	
四半期(当期)未処分利益	2,171,570		2,836,892		7,112,502	